CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 60/2021

Indica ao Prefeito Municipal serviços de melhoria na

iluminação pública na Rua Candelária, no centro,

entre o Cemitério Municipal e a Praça Dr. Scyllas

Leite Sampaio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

melhorias na iluminação pública no local acima descrito. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tendo em vista que a iluminação pública garante maior segurança às pessoas

e melhor mobilidade urbana aos condutores e pedestres, solicito que vossa excelência

proceda aos serviços de melhorias na iluminação pública na Rua Candelária, no trecho

que compreende as ruas Humaitá e Alberto Santos Dumont. Essa solicitação chegou

ao meu gabinete através de munícipes que transitam pelo local e sentem-se muitas

vezes inseguros nesse local.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2021.

DECIO ROCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 1004/2021
03/05/2021 - 13:43
IND 716/2021